њена издања са почетка рата (август
1914), односно из септембра 1915, када је престао да излази током наредне три
године. У броју 3.784 од 14. августа (1. по јулијанском календару) 1914. године
„Политика“ на првој страни доноси текст под насловом „Са нашег бојишта“,
док у броју 4.146 од 11/24. септембра 1915, пред саму офанзиву Централних
сила и окупацију земље, идентичан наслов стоји на првој страни, само овај пут
у множини: „Са наших бојишта“. Оно што привлачи пажњу међу приказаним
вестима јесте то да поред вести о бугарској мобилизацији, што је практично
била најава бугарског уласка у рат,